
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 14 

КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
Ул. Наличная, д. 40, корп.6, Санкт-Петербург, 199397 

Тел. (812) 350-29-24, (812) 350-37-19Тел./Факс (812) 350-76-78 

Электронная почта: vasdou014@mail.ru 

ОКПО 45498003, ОГРН 1037800003878, ОКОНХ 92400, ИНН 7801136895, КПП 780101001 

 

 

ПРИКАЗ 

№80            «30» августа 2022 год 

 

«О назначении ответственных лиц за обеспечение условий доступности для 

инвалидов в ГБДОУ детском саду №14 Василеостровского района» 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Чибисову Светлану Анатольевну, заместителя заведующего по АХР 

ГБДОУ детского сада №14 Василеостровского района (далее ГБДОУ), ответственным 

лицом за обеспечение доступности для инвалидов и иных категорий маломобильных 

граждан объектов и услуг ГБДОУ. 

2. Назначить Чибисову Светлану Анатольевну, заместителя заведующего по 

АХР, ответственным лицом за проведение инструктирования сотрудников ГБДОУ по 

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов и иных категорий 

маломобильных граждан объектов и услуг в ГБДОУ. 

3. Назначить Клишо Сергея Владимировича, специалиста по охране труда, 

ответственным лицом за сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание помощи им. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ №14                                                                           И.С. Семенова 

 

  

 

 

 

 

 

mailto:vasdou014@mail.ru

		2023-02-10T17:25:23+0300
	Семенова Ирина Сергеевна




